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Høringssvar til ”Politikken for børn og unge i udsatte positioner” 

Lokal-MED-udvalget i Socialpsykiatri Norddjurs takker for muligheden til at afgive et 

høringssvar vedrørende ”Politikken for børn og unge i udsatte positioner”. 

Vi har valgt at give et høringssvar både med udgangspunkt i Rusmiddelcenter Norddjurs og fra 

Socialpsykiatrien (voksen). 

 

Rusmiddelcenter Norddjurs: 

 Politikken indeholder gode og relevante strategiområder i et let tilgængeligt og let forståeligt 

sprog og lay out.  

 Politikken fungerer godt (den er vedkommende, substansiel og med nerve) med kommentarer og 

citater fra unge, børn, forældre og medarbejdere. Vi kunne dog godt tænke os at vi medarbejdere 

på rusmiddelcentret samt en ung der er i behandling her var blevet citeret.  

 Vi syntes det er ærgerligt at der ikke har siddet en rusmiddelbehandler med i samarbejdet i 

udarbejdelsen af politikken. 

 I forhold til tidlig opsporing og indsats s.12 ville det give mening at rusmiddelindsatsen/ 

rusmiddelcentrets forebyggende indsats var nævnt. Her tænker vi også på samarbejdet med 

diverse frontmedarbejdere på børne og unge området. Da der vil være et aktivt og særligt fokus 

på misbrugsproblematikker blandt unge de kommende år (jævnfør sammenhængende indsats 

overfor ungdomskriminalitet i Norddjurs kommune). Rusmiddelcentret bør være en del af denne 

tværsektorielle indsats.  

 Med focus på de årlige forebyggelselsdage der afholdes for 8 & 9 klasserne; her burde og kunne 

rusmiddelcentret med fordel og udbytte  være en del af.  

 Det bør nævnes at rusmiddelcentrets målgruppe går ned til 13 år.  

 På s. 22 i politikken bør rusmiddelcentret have en ”pind for sig selv”.  

 I forhold til indsatser på socialområdet (forebyggende tilbud): Den tilbagefaldsforebyggende og 

rådgivende indsats der ydes på rusmiddelcentret er også forebyggende  

 

Socialpsykiatri Norddjurs: 

 Overordnet finder vi at ”Politikken for børn og unge i udsatte positioner” er et godt og 

gennemarbejdet dokument med vigtige og rigtige perspektiver. 

 Ved sammenhæng til andre politikker s. 5 finder vi det naturligt at der også henvises til 

kommunens psykiatripolitik fra efteråret 2020. 

 Vi savner at der også skrives noget om socio-økonomiske forhold – at børn er i risiko for 

marginalisering på grund af fattigdom. 



 Når hver anden dansk familie (både børn og voksne) kommer i kontakt med det 

psykiatriske system i løbet af livet, tænker vi at dette er et vigtigt moment som skal 

gives mere plads i politikken  

 Vi kunne ønske at sproget var mere henvendt direkte til borgerne (”du-dig-din-vi-vores”-

form); f eks ”…dig som barn eller ung skal have støtte og hjælp tidligt og 

sammenhængende, og dine synspunkter skal altid inddrages.”  (omformuleret afsnit 3 

side 4 i politikken). 

 Vi ønsker også at politikken var kortere – er det nødvendigt at den fylder 26 sider? 

  

 

Med hilsen 

 

LMU Socialpsykiatri Norddjurs 

 

Jan Hoel    Henrik Fuglsang 

Formand    Næstformand


